

Numer modułu zgodnie z planem studiów	M_SO1_4/8
Nazwa kierunku studiów	SZTUKA OGRODOWA I ARANŻACJE ROŚLINNE
Nazwa modułu, także nazwa w języku angielskim	Praktyka zawodowa I Professional practice I
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu	obowiązkowy
Poziom studiów	pierwszego stopnia
Forma studiów	stacjonarne
Rok studiów dla kierunku	I
Semestr dla kierunku	4
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/niekontaktowe	5,0 (4,8/0,2)
Tytuł naukowy/ stopień naukowy, imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za moduł	Dr hab. Katarzyna Golan, prof. uczelni Prodziekan WOiAK
Jednostka oferująca moduł	Wydział Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu /Dział Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego UP
Cel modułu	Praktyka ma na celu zapoznanie studentów z podstawowymi technologiami uprawy roślin i pracami wykonywanymi w uprawie roślin ozdobnych, zielarskich i warzywniczych oraz w sadzie, a także praktyczną naukę rozpoznawania gatunków roślin i wykonania inwentaryzacji.
Efekty uczenia się dla modułu to opis zasobu wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, które student osiągnie po zrealizowaniu zajęć.	Wiedza:
	1. Ma zaawansowaną wiedzę o uprawie roślin ogrodniczych.
	2. Zna metody pomiarowe wykorzystywane w praktyce podczas inwentaryzacji.
	Umiejętności:
	1. Potrafi wykonać prace w zakresie uprawy i pielęgnacji roślin ogrodniczych.
	2. Identyfikuje rośliny uprawne: ozdobne, warzywne, sadownicze i zielarskie.
	3. Potrafi wykonać i opracować graficznie inwentaryzację roślinną wskazanego terenu według wytycznych osoby prowadzącej praktykę w zakresie: zabytkowych i współczesnych założen ogrodowych, przestrzeni publicznych miejskich, wiejskich i innych.
Kompetencje społeczne:	
1. Umie współpracować w grupie w zakresie wykonywanego zadania oraz dokonać podziału zadań i organizować pracę samodzielnie lub w zespole.	
2. Jest otwarty i kreatywny w upowszechnianiu wiedzy ogrodniczej i ma świadomość znaczenia ogrodnictwa we współczesnym świecie.	
Odniesienie modułowych efektów uczenia się do kierunkowych efektów uczenia się	W1 – SO_W10, W2 – SO_W5, U1 – SO_U06, SO_U08, U2 – SO_U04, U3 – SO_U03, SO_U10 K1 – SO_K02, K03; K2 – SO_K01, K02, K04.
Odniesienie modułowych efektów uczenia się do efektów inżynierskich	W1 – InzSO_W10, W2 – InzSO_W5, U1 – InzSO_U06, U3 – InzSO_U03, InzSO_U10.
Wymagania wstępne i dodatkowe	Rośliny ozdobne, Rośliny warzywne, Rośliny sadownicze, Rośliny zielarskie, Podstawy uprawy i żywienia roślin, Dendrologia
Treści programowe modułu	Treści modułu zgodnie z ramowym programem praktyki zawodowej

	<p>studentów kierunku sztuka ogrodowa i aranżacje roślinne. Studenci są zobowiązani do odbycia 3-tygodniowej praktyki w Gospodarstwie Doświadczalnym Felin Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, gdzie mają możliwość poznania wszystkich działów związanych z uprawą roślin ogrodniczych.</p> <p>Jeden tydzień praktyki ma na celu zapoznanie studentów z metodami stosowanymi przy wykonywaniu inwentaryzacji terenów zieleni o różnych stopniach szczegółowości. Uczestnik praktyki poznaje podstawowe zasady sporządzania dokumentacji inwentaryzacyjnej tj.: części opisowej z załącznikami tabelarycznymi oraz części graficznej, przy uwzględnieniu obowiązujących oznaczeń normatywnych. W trakcie zajęć wykonywane są inwentaryzacje przestrzeni publicznych np. skwerów, zieleńców, parków miejskich i wiejskich, zabytkowych i współczesnych założeń ogrodowych.</p>
Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej	Literatura zgodna z zakresem prac wykonywanych przez studenta w czasie praktyki
Planowane formy/ działania/ metody dydaktyczne	Zajęcia terenowe praktyczne, opracowanie graficzne inwentaryzacji. Podczas praktyki Student powinien wykonać inwentaryzację terenu według wytycznych i pod opieką osoby prowadzącej praktykę.
Sposoby weryfikacji oraz formy dokumentowania osiągniętych efektów uczenia się	<p>W1, W2: ocena studenta w trakcie wykonywanych prac i ocena zapisów w dzienniczku praktyk;</p> <p>U1, U2, U3: ocena studenta w trakcie wykonywanych prac i ocena zapisów w dzienniczku praktyk;</p> <p>U3: Ocena opracowania inwentaryzacji.</p> <p>K1, K2: ocena przebiegu praktyki, kreatywności studenta i pracy w zespole.</p> <p>Podczas praktyki studenci wypełniają dziennik, w którym dokumentują jej przebieg, a prowadzący praktykę zaliczają kolejne jej etapy w dzienniku, który jest archiwizowany.</p>
Elementy i wagi mające wpływ na ocenę końcową	Ocena końcowa jest średnią ocen z praktyki odbytej w GD Felin i praktyki inwentaryzacyjnej.
Bilans punktów ECTS	<p>Liczba godzin kontaktowych:</p> <p>Zajęcia praktyczne w gospodarstwie ogrodniczym i inwentaryzacja w terenie 145 godz. – 4,8 ECTS</p> <p>Liczba godzin niekontaktowych:</p> <p>- studiowanie literatury i opracowanie inwentaryzacji – 5 godz. – 0,2 ECTS</p> <p>Łączna liczba 150 godz. – 5,0 ECTS</p>
Nakład pracy związany z zajęciami wymagającymi bezpośredniego udziału nauczyciela akademickiego	<p>Zajęcia praktyczne w gospodarstwie ogrodniczym i inwentaryzacja w terenie 145 godz. – 4,8 ECTS</p> <p>Razem – 4,8 ECTS</p>